
UCHWAŁA NR IX/54/2015
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie zwolnienia mieszkańców miejscowości Zachełmie, gmina Podgórzyn z obowiązku uiszczania opłat 
związanych ze zmianami administracyjnymi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
595 z późn. zm.) w związku z art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.) i art. 18a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 155 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się mieszkańców miejscowości Zachełmie, gmina Podgórzyn z obowiązku uiszczania opłat za 
wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, gdy konieczność wydania nowego dokumentu spowodowana 
jest zmianami administracyjnymi w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu. 

§ 2. Zwalnia się mieszkańców miejscowości Zachełmie, gmina Podgórzyn z obowiązku uiszczania opłat za 
wydanie nowego prawa jazdy, gdy konieczność wydania nowego dokumentu spowodowana jest zmianami 
administracyjnymi w zakresie adresu kierowcy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Jeleniogórskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Pokój

Id: MVTPQ-THLDI-FPZFJ-GQAUV-SFQWP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wójt Gminy Podgórzyn (powiat jeleniogórski), na podstawie art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym i art. 18 a ustawy o kierujących pojazdami, wniósł o zwolnienie z obowiązku uiszczenia opłat 
za wymianę dowodów rejestracyjnych pojazdów i praw jazdy- spowodowanego planowanym wprowadzeniem 
nazwy ulicy "PODZAMCZE" w miejscowości Zachełmie, gmina Podgórzyn. W miejscowości Zachełmie 
występuje podwójna numeracja budynków od nr 1 do nr 18 i konieczna jest zmiana administracyjna stanu 
faktycznego w zakresie adresu zamieszkania. 1. Podstawa prawna uchwały. Art. 12 ust. 1 pkt 11 ustawy 
o samorządzie powiatowym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Na podstawie art. 79b ustawy Prawo 
o ruchu drogowym w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza 
pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, spowodowana została zmianami 
administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby 
obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu. Art. 18a ustawy o kierujących pojazdami określa, iż 
w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu kierowcy wymagająca nowego prawa jazdy lub 
pozwolenia do kierowania tramwajem, spowodowana została zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, 
w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę za wdanie lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się 
o wydanie tych dokumentów. 2. Zamierzone cele uchwały. Wprowadzenie zmian administracyjnych w gminie 
Podgórzyn w zakresie adresu zamieszkania mieszkańców miejscowości Zachełmie, nie powinno rodzić skutków 
finansowych dla mieszkańców w przypadku konieczności wydania nowych dowodów rejestracyjnych i praw jazdy. 
Zwolnienia z opłat dla mieszkańców zwiększy zaufanie do władz samorządowych. Zakres zwolnień nie obejmuje 
opłaty ewidencyjnej stanowiącej dochód Skarbu Państwa. ( Opłata ewidencyjna jest pobierana od każdego 
wydanego oznaczenia i dokumentu w wysokości 0,50 zł, co miesiąc jest odprowadzana do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i stanowi przychód Funduszu - Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców). 3. Określenie 
skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia. Szacuje się, że nastąpi wymiana około 29 sztuk dowodów 
rejestracyjnych i 24 praw jazdy mieszkańców miejscowości Zachełmie, gmina Podgórzyn. Koszt tej wymiany to 
4502,50 zł, pokryty będzie z dochodów własnych Powiatu Jeleniogórskiego. 

Id: MVTPQ-THLDI-FPZFJ-GQAUV-SFQWP. Podpisany Strona 1




